⁴¹ Vgl. NS 31c: „Episcopus vel delegatus insuper litteras de fide testibus adhibenda et de legitimitate actorum ad Cardinalem Præfectum mittat.”

⁴² Vgl. NS 5b: „Si de asserto miraculo agitur, competens est Episcopus in cuius territorio factum evenit.” – NS 32: „Inquisitio super miraculis separatim instruenda est ab inquisitione super virtutibus vel martyrio et fiat iuxta normas quæ sequuntur.”

⁴³ Vgl. NS 33a: „Episcopus competens ad normam n. 5b, accepto postulatoris libello una cum brevi sed accurata relatione de asserto miraculo necnon documentis illud respicientibus, iudicium exquirat ab uno vel duobus peritis.” – NS 33b: „Deinde si inquisitionem iuridicam instruere statuerit, per se vel per suum delegatum omnes testes examinet, iuxta normas supra nn. 15a, 16-18 et 21-24 statutas.” – NS 34a: „Si de sanatione alicuius morbi agatur, Episcopus vel delegatus auxilium quærat a medico, qui interrogationes testibus proponat ad res clarius illustrandas iuxta necessitatem et circumstantias.” – NS 34b: „Si sanatus adhuc vivat, eius inspectio a peritis fiat, ut constare possit de duratione sanationis.” – NS 22a: „Medici a curatione, cum de miris sanationibus agitur, tamquam testes sunt inducendi.” – NS 22b: „Quod si renuerint se Episcopo vel delegato sistere, is curet ut scriptam sub iuramento, si fieri potest, relationem de morbo eiusque progressionem conficiant actis inserendam, vel saltem eorum sententia per interpositam personam excipiatur, deinde examini subiciendam.” – NS 35: „Inquisitionis transumptum una cum adnexis documentis ad Sacram Congregationem mittatur, iuxta statuta in nn. 29-31.”

⁴⁴ Der offizielle Titel der Positio lautet: „Congregatio de Causis Sanctorum P.N. 2046. Constantien. et Abrincen. Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Petri Hadriani Toulorge, Sacerdotis professi Candidi et Canonici Ordinis Præmonstratensis, In odium Fidei, uti fertur, interfecti, 1757-1793, Positio super martyrio et fama martyrii. Romæ 1999“. Die Informatio handelt „super dubio: An constet de martyrio, eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur“.

2.2 Die römische Phase: Prüfung und Urteil

Nachdem die versiegelten Akten in doppelter Ausführung (transumptum für das Archiv der Kongregation und copia publica für den Postulator) geöffnet wurden, eine Protokollnummer erhalten haben und auf Rechtmäßigkeit überprüft wurden,⁴⁵ erstellt der Postulator unter Anleitung eines für die einzelne Causa ernannten Relators (Begleiters/Ansprechpartners, vgl. unten) der Kongregation⁴⁶ eine Positio, eine chronologisch abgefasste Darstellung des Lebens und Wirkens des Dieners Gottes mit besonderer Berücksichtigung der Heroizität der Tugenden bzw. des Martyriums.⁴⁷ In unserem Fall ist der französische P. Daniel Ols OP Relator der Causa. „Mit der Institution der Relatoren im Zuge der neuen Normen [ist] vielleicht die wichtigste und zugleich umwälzendste Neuerung in der Congregatio pro Causis Sanctorum geschaffen worden.“⁴⁸ Bis 1983 bestand die Wahrheitsfindung in Für- und Gegenrede von Postulator/Advokat und Glaubensanwalt, wobei man sich oft in Formalismen verlor statt auf das einmalige Lebenszeugnis des einzelnen Kandidaten zu blicken. Heute erfolgt die historisch-kritische Untersuchung des Materials sowie die Erstellung der Positio durch den Postulator (oder auswärtige Mitarbeiter) mit Hilfe eines erfahrenen Wissenschaftlers (Relators), der auch den Kulturkreis der Causa kennt und der betreffenden Sprache mächtig ist, in welcher die Primärquellen abgefasst sind.⁴⁹ Geleitet wird der Kreis der Relatoren vom einem General-